
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 

Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 
Sito scolastico: http://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 
 
 

 

All’Albo on line 
Al Sito web 

 
Oggetto: Decreto per il conferimento di incarichi individuali di Esperto relativa all’avviso “Progetti di Musica 
a.s. 2025/2026 – delle scuole dell’Infanzia Rodari e La Mongolfiera e delle scuole primarie L. Mercantini e A. 
Moro” e all’avviso “Progetti di Teatro e di Yoga a.s. 2025/2026 - Scuola Primaria L. Mercantini” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di figure professionali in possesso di idonei 
requisiti per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei seguenti Progetti predisposti nell’ambito del PTOF per 
l’a.s. 2025/2026: 
 
Progetti di Musica a.s. 2025/2026 – delle scuole dell’Infanzia Rodari e La Mongolfiera e delle scuole primarie 
L. Mercantini e A. Moro (Avviso prot. n. 7211 del 26 novembre 2025) 
 

Attività Classi Scuola Lezioni Totale 
Ore 

Musica e percussioni con strumento 4^A  
Scuola primaria  

L. Mercantini 25 lezioni da 1h 25 

Musica e percussioni con strumento 5^A, 5^B  
Scuola primaria  

L. Mercantini 
15 lezioni da 1h 

per classe 30 

Musica, canto e Body percussion 4^B Scuola primaria  
L. Mercantini 15 lezioni da 1h 15 

Propedeutica musicale, canto e 
drammatizzazione 

1^A, 1^B, 
2^A, 2^B 

Scuola primaria  
A. Moro 

15 lezioni da 1h 
per classe 60 

Musica/teatro ispirato alla storia di Peter 
Pan 3^A, 3^B Scuola primaria  

A. Moro 
15 lezioni da 1h 

per classe 30 

Musica/teatro ispirato al testo narrativo 
“Il giardino segreto” 4^A, 4^B, Scuola primaria  

A. Moro 
15 lezioni da 1h 

per classe 30 

Musica e percussioni con strumento 5^A, 5^B Scuola primaria  
A. Moro 

15 lezioni da 1h 
per classe 30 

Educazione musicale con percorsi di 
musica-danza-teatro Musica e teatro  4 sezioni 

Scuola 
dell’Infanzia   

La Mongolfiera 

16 lezioni da 45 
min. per sezione   48 

Musica e teatro 2 gruppi di 
5 anni 

Scuola 
dell’Infanzia  

Rodari 

16 lezioni da 45 
min. per gruppo 24 

 
Progetti di Teatro e di Yoga a.s. 2025/2026 - Scuola Primaria L. Mercantini (Avviso prot. n. 7212 del 26 
novembre 2025) 
 

ANIC826009 - A6FCFF4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000119 - 13/01/2026 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 

Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 
Sito scolastico: http://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 
 
 

Attività Classi Scuola Lezioni Totale 
Ore 

Teatro 2^A, 2^B 5^A, 5^B Scuola primaria L. Mercantini 15 lezioni da 1h per classe 60 

Teatro  1^A, 1^B Scuola primaria L. Mercantini 10 lezioni da 1h per classe 20 

Gioca Yoga   4^B Scuola primaria L. Mercantini 20 lezioni da 1h 20 
 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate 
al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, 
ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per 
indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
VISTO il D.I. del 28/08/2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13/07/ 2015, n. 107»; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca vigente; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2025/2028; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026 in fase di predisposizione; 
CONSIDERATO che il progetto è finanziato con contributi da privati vincolati e con contributi a carico delle 
famiglie; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 16/12/2022; 
VISTI gli Avvisi di selezione prot. 7211 e 7212 del 26.11.2025, pubblicati dall’Istituzione Scolastica in data 26 
novembre 2025; 
VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12 del giorno 9 dicembre 2025»; 
CONSIDERATO che alla data del 09/12/2025, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 (quattro) candidature da parte del personale esterno 
all’Istituzione per l’avviso prot. n. 7211 del 26.11.2025 e 1 (una) per l’avviso prot. n. 7212 del 26.11.2025; 
CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui agli 3 e 4 degli Avvisi; 
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 12/12/2025, acquisito con prot. n. 7677 del 16/12/2025, che 
riporta la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 7579 
del 11/12/2025; 
VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 73 del 9.01.2026, pubblicata in data 09.01.2026; 
VISTE le dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di 
cause di incompatibilità/inconferibilità o di conflitto di interessi; 
CONSIDERATO che per il dipendente di questo Istituto si procederà alla stipula di un Contratto di Lavoro 
Autonomo;  
CONSIDERATO che i candidati vengono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto 
che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

ANIC826009 - A6FCFF4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000119 - 13/01/2026 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 

Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 
Sito scolastico: http://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 
 
 

VISTO lo schema di Contratto di Lavoro Autonomo allegato al presente Decreto e costituente parte integrante 
e sostanziale dello stesso;  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
 di approvare lo schema del Contratto di Lavoro Autonomo da intendersi parte integrante e sostanziale  
              del presente Decreto; 
 di conferire i seguenti incarichi individuali di Esperto: 
 
Progetti di Musica a.s. 2025/2026 – delle scuole dell’Infanzia Rodari e La Mongolfiera e delle scuole primarie 
L. Mercantini e A. Moro (Avviso prot. n. 7211 del 26 novembre 2025) 

 
Progetti di Teatro e di Yoga a.s. 2025/2026 - Scuola Primaria L. Mercantini (Avviso prot. n. 7212 del 26 
novembre 2025) 

 
 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico e il Contratto di Lavoro autonomo; 
 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata. 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                           Dott.ssa Filomena Zaccaro 

           (firma digitale) 

Cognome Nome Modulo Importo Lordo 
Stato 

Ore 

Giuliani  Federico Propedeutica musicale, canto e drammatizzazione  
1^A, 1^B, 2^A, 2^B  Scuola Primaria A. Moro € 2.100,00 60 

Lorenzetti     Marco 

Musica e percussioni con strumento 
4^A Scuola primaria L. Mercantini 

€ 1.820,00 25 

Musica e percussioni con strumento 
5^A, 5^B Scuola primaria L. Mercantini 

€ 1.050,00 30 

Musica e percussioni con strumento 
5^A, 5^B Scuola primaria A. Moro 

€ 1.050,00 30 

Marchegiani    Mattia Musica, canto e Body percussion  
4^B Scuola Primaria L. Mercantini € 525,00 15 

Taucci  Loredana 

Educazione musicale 
 con percorsi di musica-danza-teatro Musica e teatro 

Scuola dell’Infanzia La Mongolfiera 
€ 1.680,00 48 

Musica e teatro 
Scuola dell’Infanzia Rodari € 840,00 24 

    Cognome     Nome Modulo Importo Lordo Stato Ore 

    Neri    Barbara 
Gioca YOGA 

4^B Scuola primaria L. Mercantini 
€ 700,00 20 

ANIC826009 - A6FCFF4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000119 - 13/01/2026 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO


		2026-01-13T08:58:48+0000
	Filomena Zaccaro




